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DZIEŃ  SENIORA  Z  ZUS  I  POLICJĄDZIEŃ  SENIORA  Z  ZUS  I  POLICJĄDZIEŃ  SENIORA  Z  ZUS  I  POLICJĄ

26  października  b.r.  w  trakcie  ogólnopolskiej  akcji  "  Dzień  Seniora"  Zakład  Ubezpieczeń
Społecznych  zaprosił  wieluńskich  policjantów  do  wspólnych  działań  profilaktycznych
prowadzonych  pod  hasłem  „Aktywnie  i  bezpiecznie”,  których  tematem  przewodnim  było  szeroko
rozumiane  bezpieczeństwo  osób  starszych.

Wiele  starszych  osób  pada  ofiarą  przestępstw  takich  jak,  oszustwa,  wyłudzenia  pieniędzy,  nieuczciwe  praktyki
przedsiębiorców,  przemoc,  czy  dyskryminacja  ze  względu  na  wiek.  W  trosce  o  ich  bezpieczeństwo  wieluński  Zakład
Ubezpieczeń  Społecznych  wraz  z  policją,  Powiatowym  Rzecznikiem  Konsumentów  działającym  w  Starostwie  Powiatowym
w  Wieluniu  oraz  przedstawicielem  Poczty  Polskiej   zorganizowali  w  inspektoracie  ZUS  specjalne  stoisko  profilaktyczne.  W
ramach  tego  stoiska  popularyzowano  wiedzę  z  zakresu  szeroko  rozumianego  bezpieczeństwa,  ubezpieczeń  społecznych,
zagadnień  praw  konsumenta  i  rozważnego  podpisywania  różnego  rodzaju  umów.  Funkcjonariusze  wieluńskiej  policji
przestrzegali  seniorów  między  innymi  przed  oszustami,  podszywającymi  się  pod  pracowników  ZUS.  Wskazywali,  że
urzędnicy  np.  nie  zapraszają  telefonicznie  na  spotkania  w  sprawie  dziedziczenia  składek  emerytalnych,  nie  odwiedzają
swoich  klientów  w  domach,  aby  obliczyć  albo  przeliczyć  im  świadczenia  oraz  nie  wysyłają  e-mailem  faktur.  Takie
zaproszenia  i  spotkania  służą  wyłudzeniu  danych.  Dlatego  warto  znać  metody  działania  sprawców,  by  nie  stać  się
ofiarą  przestępstwa.  Ponadto  mundurowi  przestrzegali  przed  nadmiernym  zaufaniem  wobec  osób  obcych  oraz
przekazywali  cenne  wskazówki,  które  pomogą  wystrzegać  się  niebezpieczeństw  związanych  z  przestępstwami
popełnianymi  na  osobach  starszych.  Policjanci  zwracali  również  uwagę  na  bezpieczeństwo  w  ruchu  drogowym.  Każdy
mógł  się  dowiedzieć,  jak  działa  „Krajowa  Mapa  Zagrożeń  Bezpieczeństwa”  i  aplikacja  „Moja  Komenda”.  Odwiedzający
stoisko  seniorzy  otrzymali  też  materiały  profilaktyczne  udostępnione  przez  ZUS.
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